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W trakcie minionego weekendu funkcjonariusze z Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 13 cudzoziemców oraz 2
obywateli RP., naruszających obowiązujące w Polsce przepisy prawa.

24 czerwca funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu-Strachowicach, podczas kontroli
granicznej zatrzymali obywatela Ukrainy, który okazał do kontroli paszport z wizą
uprawniająca do wykonywania pracy oraz oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy. W
wyniku przeprowadzonej analizy okazało się, że oświadczenie jest podrobione.
Zatrzymany, 24-letni obywatel Ukrainy  przyznał się do zarzucanego mu czynu i poddał
dobrowolnie karze grzywny w wysokości 1500 zł. W wyniku przeprowadzonego
postępowania administracyjnego Komendant Placówki SG we Wrocławiu-Strachowicach
unieważnił cudzoziemcowi wizę oraz zobowiązał go do powrotu w terminie 15 dni. W
decyzji orzeczony został również 18-miesięczny zakaz wjazdu na terytorium RP.

Tego samego dnia funkcjonariusze Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymali
obywatela Turcji, który nie wykonał dobrowolnie decyzji o zobowiązaniu do powrotu.
Decyzją Sądu Rejonowego w Gorzowie Wlkp. do czasu przymusowego wykonania decyzji,
mężczyzna będzie przebywał w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców. Również 24
czerwca, funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie w
wyniku przeprowadzonej kontroli legalności pobytu zatrzymali obywatela Ukrainy, który
przebywał nielegalnie na terytorium RP. Mężczyzna do kontroli okazał niemiecki
dokument - nakaz opuszczenia terytorium RFN drogą lotniczą, który nie uprawniał go do
wjazdu i pobytu na terytorium RP. Cudzoziemiec został przekazany stronie niemieckiej w
ramach readmisji uproszczonej.

Kolejnego dnia, na podstawie wspomnianej umowy międzynarodowej, funkcjonariusze ze
Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, przekazali stronie niemieckiej  4
zatrzymanych cudzoziemców. Funkcjonariusze ujawnili w kontrolowanymi samochodzie
marki Ford, na polskich numerach rejestracyjnych, 3 obywateli Albanii, jednego
obywatela Serbii oraz Rosji. Jedynie obywatel Rosji posiadał tytuł pobytowy na terytorium
Niemiec. W związku z nielegalnym przekroczeniem granicy mężczyźnie nakazano
niezwłoczny powrót do państwa, które wydało mu tytuł pobytowy. Pozostali cudzoziemcy
za nielegalne przekroczenie granicy i pobyt na terytorium RP bez dokumentów do tego
uprawniających zostali zatrzymani.



Również 25 czerwca, funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku, zatrzymali 40-letniego
obywatela RP., który kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości. Badanie przeprowadzone
przez funkcjonariuszy Policji dało wynik 1,37 mg/l. Pijanego kierowcę przekazano
funkcjonariuszom KPP w Słubicach. Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki SG we
Wrocławiu-Strachowicach wspólnie z dolnośląskimi funkcjonariuszami KAS, ujawnili w
pojeździe marki Citroen, na brytyjskich numerach rejestracyjnych, 8400 sztuk papierosów
oraz 26,4 kilograma krajanki tytoniowej bez polskich znaków akcyzy. Wartość
zatrzymanego towaru wynosi 23 660 zł. Zatrzymany towar został przekazany
funkcjonariuszom KAS, którzy prowadzić będą dalsze postępowanie.

W pozostałych przypadkach, po przeprowadzeniu kontroli legalności pobytu zatrzymano 7
obywateli Ukrainy. Troje cudzoziemców na podstawie wydanych wiz miało pracować w
Polsce, lecz zamiast tego nielegalnie pracowało w innych krajach UE. Pozostałych
czterech obywateli Ukrainy nie opuściło terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego
okresu pobytu określonego w wizie i przebywało nielegalnie na terytorium RP.
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